Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL NN.2.108, DE I3 DE AGOSTO DB 2019

INSERE DISPOSITIVOS NA LEI
MUNICIPAL N". I.853, DE I2 DE JULIIO DE
2017 QUE TNSTTTUT NO MUNrCrprO O DrA
MUNICIPAL DA CAPOEIRA.

o PREFEITo MUNICIPAL DE MARECFIAL tìLorìtANo, ESTADO no espÍntro sANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciÐna a

seguirrte Lei:

Art. lo - O Artigo 3o. da Lei Municipal n". 185312017 passa a vigorar acrescido clos seguintes
parágrafos:

Artigo 3o-....

$I'- Fico o Poder Executivo uutorizado a regulnmenlor e

liberor o utilização das dependôncias de c¡uaclras c

Ginásios N{unicipais pâra a prática de aulas cle capocira
clurante a scmatì¿ì, fora do horário escolar.

52"- ll'ica proibida a autorização para utilização clas

clependôncias quc constam no artigo 3n clcsta Lci, com o

ob,jetivo cle exploração econônrica, a pessoas físicas e

.jurídicas com fins lucrativos.

$3"- Após utilizoção desÍes espaços o professor ou grupo
encarregado tcrá a obrigação de manter limpas e

higienizadas as instalações e equipamentos da quadra ou

do ginásio municipal c em perfeitas condições físicas.

Art.2'- Esta Lei entrará ern vigor na data cle sua publicação.

Art. 3n - Revogam-se as disposições eln contrário,

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se

Marechal Floriano/ES, 13 de agosto de2019.
Prefeitura Municipal de f,4erech¿rl Floriano

SANCIONO A PRESENTE LEI
RECEBE O N'OUE

OS LORENZO
Pref'cito Municipal

Pro.ieto dc Lci N" 05'll20l9- Autor: Fclipe llulle DelpupJro

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano,es.gov.br